PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
41/2021, por mais 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
29/12/2022 encerrando-se em 28/12/2023, nos termos do art. 57, §1º da Lei
8.666/93;
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total da contratação perfaz o total de R$ 306.000,00 (trezentos
e seis mil reais), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD  VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Desktop Ultracompacto com
Webcam Unidade 60 R$ 5.100,00 R$ 306.000,00

VALOR TOTAL: R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais)

2.2. A alteração do prazo de vigência e de execução do Contrato
Administrativo nº 41/2021 não acarretará qualquer ônus adicional.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em

[...]

Empenho PTRES Elemento de Despesa Qtd Valor

Total

2021NE000886 203472 449052 13 R$ 
 66.300,00

2021NE000887 174797 449052 35 RS
178.500,00

2022NE000353 213045 449052 12 R$  
61.200,00

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 9.180,00 (nove mil
cento e oitenta reais) na modalidade a ser escolhida pela mesma, conforme disposto
no § 1º do art. 56 da Lei n.º 8.666/93, correspondente a 3% (três por cento) do valor
total do contrato, no prazo de 90 (noventa) dias, cujo período de garantia deverá
compreender o prazo de vigência do contrato com validade de 3 (três) meses após o